О повышении минимальной цены, не ниже которой осуществляется розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 4 апреля 2017 года № 57н (зарегистрирован в Минюсте России 28 апреля 2017 года № 46537) повышена цена, не ниже которой осуществляется розничная продажа водки крепостью 40 градусов, до 205 рублей за 0,5 литра готовой продукции, коньяка – до 371 рубля за 0,5 литра готовой продукции.

На бренди и другую алкогольную продукцию, произведенную из винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, вискового дистиллятов, за исключением коньяка минимальные цены не изменились: минимальная розничная цена на бренди по-прежнему составляет 293 рубля за 0,5 литра.

Настоящий приказ вступает в силу 13 мая 2017 года.
[bookmark: _GoBack]